
 

 
 

 

 

 

 

 
BZP.271.41.2024.MK                                                                                                         Dębica, dnia 30-08-2024 r. 
 

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI I 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym z art. 132 ustawy Pzp na:  
Modernizację oświetlenia na terenie Gminy Miasta Dębica 
 

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 135 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. ). informuje, iż od Wykonawcy wpłynęło zapytanie do SWZ.  
Treść zapytania wraz z wyjaśnieniami poniżej. 

 

Wykonawca A 
 
Pytanie 1: 
W pliku inwentaryzacja oświetlenia drogowego, w parametrach technicznych nowych opraw, dla oprawy 
typ C, stylizowana wieszana od góry, Zamawiający wymaga aby oprawa nie emitowała światła w górną 
półprzestrzeń, chwilę potem jest zapis o niedopuszczeniu płaskiej szyby. Te dwa zapisy pozostają  
w sprzeczności, bo właśnie zastosowanie płaskiej szyby umożliwia spełnienie tego wymogu. W związku  
z tym proszę o dopuszczenie opraw stylizowanych, także z płaską, hartowaną szybą 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawia proponowany kształt oprawy parkowej nasadzanej: 

 
Proponowane wymiary oprawy bez uchwytu montażowego z zamontowanym gniazdem ZHAGA na szczycie 
oprawy: 
L: 560 mm; H:570 mm. Tolerancja wymiarów +/- 15% z zachowaniem proporcji. 
Nie dopuszcza się płaskiej szyby przy oprawie stylizowanej. 



 

 
 

 

 
 
 

Wykonawca B 
Pytanie 1: 
W dokumentacji przetargowej Zmawiający wymaga dostarczenia opraw Parkowych nasadzanych na słup 
spełniających następujący wymóg:” Panel led skierowany ku dołowi. Oprawa nie może emitować światła 
w górną półprzestrzeń”. W związku z powyższym czy Zmawiający dopuści oprawy zgodne  
z Rozporządzeniem Komisji (UE) 2019/2020 z dnia 1 października 2019 r ustanawiające wymogi dotyczące 
ekoprojektu dla źródeł światła i oddzielnego osprzętu sterującego na podstawie dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE oraz uchylające rozporządzenia Komisji (WE) nr 244/2009, (WE) nr 
245/2009 i (UE) nr 1194/2012? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawia proponowany kształt oprawy parkowej nasadzanej: 

 
Proponowane wymiary oprawy bez uchwytu montażowego z zamontowanym gniazdem ZHAGA na szczycie 
oprawy: 
L: 560 mm; H:570 mm. Tolerancja wymiarów +/- 15% z zachowaniem proporcji. 
Nie dopuszcza się płaskiej szyby przy oprawie stylizowanej. 
 
Pytanie 2: 
Wnosimy o zmianę zapisu i dodanie wymogu przedstawienia przedmiotowych środków dowodowych  
w postaci kart katalogowych, certyfikatów ENEC, ENEC + wraz z załacznikami, ZHAGA D4i oraz deklaracji 
zgodności. wraz z ofertą przetargową. Pozwoli to na pełną transparentność procesu, da możliwość 
weryfikacji złożonych dokumentów wszystkim zainteresowanym stronom oraz uchroni Zamawiającego 
przed ryzykiem otrzymania produktu niezgodnego ze specyfikacją materiałową oraz wymaganiami. 
Pragniemy zauważyć, że przedstawienie powyższych dokumentów dopiero na etapie akceptacji 
materiałów do zabudowy rodzi szereg ryzyk i nie jest w interesie Zamawiającego. Otóż Zamawiający 
dopiero po podpisaniu umowy zostanie poinformowany na jakich materiałach wykonawca zamierza 
wykonać przedmiot umowy co może wiązać się z brakiem pełnej weryfikacji przedstawionego produktu 
ze specyfikacją techniczną udostępnioną na etapie postępowania przetargowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
 
 



 

 
 

 

Pytanie 3: 
Zamawiający wymaga aby oprawy parkowe miały ULOR O%, prosimy o zmianę zapisu i dopuszczenie 
opraw parkowych posiadających parametr ULOR na poziomie min 3% 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dopuszcza oprawy parkowe posiadające parametr 
UROL na poziomie min. 3%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania niosą za sobą konsekwencje wszelkich 
zmian w dokumentacji przetargowej 
 
W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią udzielonych odpowiedzi jako obowiązującą 
należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do zamieszczenia: 
- strona internetowa prowadzonego postępowania   
 
Osoba prowadząca sprawę: Mateusz Krajewski, tel. 14 68 38 229; przetargi@umdebica.pl 
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